Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto gaude[n]tio ep[iscop]o [et] mar. Cap[itulum]. Ixij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

etus procidit: et pro sanitate sua exorauit. Quem cum Calixtus sacro fonte perfunderet ab omnibus vulneribus sanauit. Quod audiens alexander: iussit Calixtum per fenestram domus in qua tenebatur precipitari: corpus eius in puteum demergi: et in eo rudera cumulari. Asterritus vero presbyter corpus eius de puto eleuauit: et in cimiterio suo sepeluit pridie idus octobris. Hic fecit ordinationes quinque personem decembrium: presbyteros quindecim: diacones quatuor: episcopos per diversa loca numero nouemdecim. Et cessauit episcopus dies sex.

De scro gaudetio episcoporum mar. Cap. lxiiij.

Gaudentius episcopus armenensis et martyris passus est apud eandem civitatem tempore constantini imperatoris. Qui ex ciuitate ephesiensem exortus: fidei documentum cruditus: adhuc cathecuminus: ad urbem romam veniens: tempore Damasi pape: a quadam iustino presbytero sacram baptismam suscepit: et apud quandam matronam nobilem nomine ensticam hospitio se recepit. Quam adhuc gentilem: sua predicatione ad fidem christi conuerxit: et ad sanctum damasum papam adduxit: qui eam sancti fontis vnde perfudit. Damasus autem pontifex cum de origine et religione Gaudentii ab eo cunctatus audisset: cum secum accessisset: ipsumque clericum fecit: quem et in suis seruissio detinens post biennium levitam ordinavit: deinde post seppennum ad sacerdotium promovit. Qui sedula exhortatione: populo fugiter verbum domini predicabat: et miraculorum gloria clarescebat. Nam quidam miles romanus nomine Larsensus a diabolo obsessus est: clamante demone per os eius: quoniam filius Gaudentius presbyter veniret: inde nunquam discederet. Gaudentius ergo de mandato pape pro eo missarum solennia celebravit: deinde sacram eucharistiam viro offerens demonem ab eo in fumi specie elecit. Quo miraculo multi paganorum conuersi sunt. Cum autem armenensis episcopus defunctus esset: et populus ipsius urbis ad papam pro petendo pontifice accessisset. Damasus gaudentium episcopum consecravit: et Arminium in pastorem cum populo destinavit. Qui primum ad ciuitatem: que Martiana dicebatur adueniens diebus decem: ibidem moram traxit: et populum multum ibidem existentem in fide christi eruditus: quem miles gentilis: qui duduim egrotus in lecto iacuerat: eius fama comperta: ad se ingredi fecit: et ut se ab infirmitate illa cura-

Monus

ret humilliter supplicauit. Sanctus autem episcopus orationem premisit: et militem manus tenens de cubili sanum erexit: conuersumq; ad dominum cum coniuge et filiis: ac servis viginti tres numero baptizauit. Post hec ex ipsa civitate discedens arminium deuenit. Et dum esset in itinere socijs vino carentibus: et nimis um sicut in aquam in vinum conuertit: et comitibus propinavit. Ingresso autem ciuitate occurrerit illi omnis populus cum multitudine languentium diversis egreditur inibus oppressorum: quos oes continuo in christi noce sanos effecit. Sed qui primum in ipsa urbe missam celebravit: mox idolii martis in medio adiutorio positum cecidit: et contractu est: ceteraque simulachra in diversis locis posita similliter coruerunt. Quo miraculo multi getitulum ad christum conuersi sunt. Quedam neptis eufitice predicta que gaudentium hospitio rome suscepserat a demonio vexata ad beatum gaudentium arminium adducta: et ab eodem est continuo liberata. Hic sanctus vir sua predicatione armeniem populum ad fidem christi perduxit: multis ecclesiis construxit et dedicauit: multisque presbyteros et aliorum ordinum clericos ordinauit. Inter quos leonem presbyterum et martyrum diaconum viros sanctos: qui de dalmatia illuc venerant consecravit: ut dictum est supra in gestis Martini confessoris pridie non. septembris. Post hec cum de mandato constantini imperatoris apud arminium ciuitatem: concilium episcoporum congregari esset: multis arrani fulti preudio angusti: pauci vero episcopi catholici conuenissent. Gaudentius pro defensione catholice fideliter viriliter resistit: sed quia eis omnino se obuicare non posse vidit: eorum resolute cessit: et cum sanctis rhophilio poplisiensi et mercuriali liliensi episcopis: nocte liuiam clausi destine properauit. Post discessum vero arriorum: ad sedem suam rediit: et convocata synodo catholiscorum: que ab arrianis decreta fuerant reuocavit. Quendam quoque Martianum presbyterum hereticum: nolemem ad ecclesie unitatem reuerti damnauit: et de ecclesia cecidit. Quod audiens Martianum proconsul: qui dicit Martianus presbyteri propinquus erat: episcopum durius increpauit: et multis contumis exprobans: mortis et iniurias intentauit. Quem motu malignus spiritus inuasit et durissime vexare cepit. Lutus rei causa milites pro consulis gauderium detestantes: ipsum mane ante solis ortum clanculum orantem comprehendebant: et quasi in ultione domini sui extra portam vincum eduxerunt: et tandem fustibus et lapidisbus turuerunt: donec ipse in domo comedens: et pro ipsis etiam persecutoribus exortus spiritu exhalauit pridie idus octobris. Luius corpus in loco qui dicitur ad lacum in foneam maioram proiecerunt: terra illud ac lapidisbus

De sanctis in mense octobris occurrentibus. Fo. ccliiij

obruentes. Post annos 60. lxx. cum locus se pulture eius cunctis esset ignorans: nullus que clavis erat ceca in ciuitate cesarea: sine ceruia: nomine abortiva. Eius per visum angelus raphael cum papa damasco apparuit: et quis uter eorum esset nominanit: ac eidem imposuit: ut si lumen oculorum recipere vellet: ad ciuitatem armeniensem veniret: et ciuib' nunciarer: ut corp' sancti gaudentij in talis loco diu occultari requirerent: et honorabilis tumularent. Signum quoque ei dederunt: quia mox inuenio corpore: ipsa lumen recuperaret: sicut illi eam vera dixisse coprobarent. Cum autem mulier iam de talis visione confidens: sed de ductore cogitas iter sola arripuisse: levem arundinem in manu sua persenit: et ex altera parte ductorem premium intellexit: summitatem arundinis perente. Quoduce ad ciuitatem armeniensem pervenit: et visa ciuib' parefecit: qui vnamines ad loca ostensum accesserunt: et terram effidente: odorem misericordie senserunt: corpusque sancti repertum de fonea eduxerunt: statimque mulier: ut predictar: lumen oculorum recepit. Multo quoque languentes a diversis infirmitatibus curari sunt. Corpus autem sancti martyris in tumulo marmoreo collocatum est: et ecclesia eius non minime edificata.

De sancto Fortunato epo. Cap. Ixliij.

Fortunatus epo. tundertine ciuitatis circa tempora iustini impatoris claruit. Qui in effugadis spiritibus immensis virtutis gratia pollebat: adeo ut aliquando ab obsecris corporib' legiones demonum pelleret: et oratione sua coru multitudines superaret. Juuenis quidam de tuscio partibus vero duxerat: que ad dedicationem ecclesie beati sebastiani martyris fuerat iustata: que nocte precedente voluprate carnis deuicta: a viro suo se abstinere non potuit: et mane homines plurimi deum erubescens: ad consecrationem accessit: motu hō ut beati sebastiani reliquiae in ecclesiam sunt delatae: malignus eā spiritus innasit: et corā omni populo vexare cepit. Quaz presbyteri ipsius ecclesie altaris sindone cooperuit: sed hunc repente simul diabolus innasit: quia ultra vires proprias quicquid presumpsit. Puella igitur domū delata magis quibusdam traditor liberanda: a quibus ad suum duclitur: et in aquam demergitur: atque diuclus incantatur. Sed omnipotenter dei iudicio: duz peruersa arte ab ea unus demon expellitur: in eam subito legio demonum intravit: et quod mortibus cepit agitari: totque vocibus per strepere: quot spiritus tenebatur. Quā paren-

tes eius ad fortunatum epm adducentes: culpam eius confessi sunt. At ille eā secū pluribus diebus detinuit: et orationi instanter incubuit: puellamq; in columnē et plene liberatā remisit. At quoque tempore ex obsecro homine spiritū malignū elicīt: qui occumbēt sole in formā se peregrini transmutauit: et per ciuitatem vadēs clamare cepit: quod fortunatus episcop' qui sanctus putabatur: peregrinū de suo hospitio repulisset. Quem vir quidam inala interiore: ut episcopū diffamareret: hospitio suscepit: et cum uxore et parvulo ad prunas sedēs peregrinum ut se calefaceret: iuxta ignem posuit. Fortunatus de eius inhumanitate: et quod esset hypocrita detrahere ceperit. Post modicū autē quod pegrinū videbatur: parvulum filium eius innasit: et inter prunas proīcīt animā eius excussit: statimq; dispernit: et quod finisset declarauit. Atque etiā tempore quedam cecum signo crucis sup oculos eius edito: protinus illuminauit. Praelata equus cuiusdā militis in rabie versus fuerat: qui a multis dentibus nequisbat: sed omnes mortibus lacerabat. Sed dum sanctus vir eius capitū extensa manū signū crucis edidit: cuncti eius radem in mansuetudinē imurauit. Tunc milles equum mansuetaciter sancto episcopo deceruit offerendū. Ille autē dum recipere recusaret: vires precibus dignum precium tribuit: et sic equum oblatū recepit. Deinde quadam nocte ad tundertinam ciuitatē venientes: duos pueros rapuerunt. Quorū ducem episcopus ad se vocans pro pueris redimendis qualecumque vellet precium obrulit: et tantū ut pueros rediceret: solicite requisivit. Et cū pro redēptione puerorum būdo institisset: gothus enī omnino audire recusauit: sanctusq; virum contristatum valde omissit: puerosq; equis superpositos cujus suis premisit. Statim autem ut eos secururus equū ascendit: equus lapso pede enī eo corrūt: et tibiam illius cōfregit. Qui ad hospitium reductus pueros reuocauit: et fortunato cōpunctus gratius remisit: ac veniam petens eius gratiam implorauit. Episcopus autē per diaconē suum aquam illi benedictā destinauit: quam mox ut super illius corā aspergit: fractura solidata de lecto sanus surrexit: et asceuso equo suum iter peregit. In eadē ciuitate marcellus quidam eisdem sancto deuoto sabbato paſchali defunctus est. Eius corpus cum longius esset defecrendum eo die sepeliri nō potuit. Due igitur defuncti sorores ad eū flentes venerūt: et ut earū fratre resuscitareret: fidelibus precibus supplicauerunt. Qui dum eas licetiasseret: eo quod et his militare de setā nō presumeret. Subsequēti die dñico ante crepusculū cū duobus diaconi bus ad domū defuncti perrexerit: et iuxta corp' in orationē se dedit. Deinde ipsum surgens ex nomine vocauit. Ille autē ac si leuiter dormiens oculos aperuit: et epo respōdit: atque de eo quod